[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

24.09.2010

                        №  419-21/5
Об упорядочении бесплатного обеспечения  детей первого-второго года
 жизни продуктами детского питания в городе Пензе
      Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.1997 №1005 «Об упорядочении бесплатного обеспечения  детей первого-второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания», в целях обеспечения адресности социальной поддержки семей, имеющих детей первого-второго года жизни, и упорядочения бесплатного обеспечения  детей первого-второго года жизни продуктами детского питания в городе Пензе,
Пензенская городская Дума решила:
1.  Управлению здравоохранения города Пензы (Коцарь Д.В.):

1) обеспечить специальными молочными и дополнительными продуктами детского питания  детей первого-второго года жизни, зарегистрированных и проживающих в городе Пензе, из малообеспеченных семей с учетом среднедушевого дохода семьи и его соответствия прожиточному минимуму, установленному на территории Пензенской области, и из многодетных семей, независимо от размера среднедушевого дохода семьи, по бесплатным рецептам врачей МУЗ «Городская детская поликлиника» согласно приложению;
2) обеспечить контроль за расходованием выделяемых средств.

2. Финансовому управлению города Пензы (Завьялкина О.В.) при формировании бюджета города Пензы на очередной финансовый год и плановый период предусматривать средства на оплату  специальных молочных и дополнительных продуктов детского питания  детей первого-второго года жизни из малообеспеченных и многодетных семей согласно расчетам Управления здравоохранения города Пензы, исходя из возможностей бюджета города Пензы.
3. Признать утратившим силу решение Пензенской городской Думы от 27.11.1998 №266/24 «Об упорядочении бесплатного обеспечения  детей раннего возраста продуктами детского питания в г. Пензе».

       4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

       5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Рябихину Л.Ю. и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (Дрякин Б.Б.).
       6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 октября 2010 года.

               Глава города                                                                   И.А. Белозерцев
Приложение

к решению Пензенской городской Думы

от  24.09.2010  № 419-21/5
ПЕРЕЧЕНЬ

БЕСПЛАТНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОЛОЧНЫХ
И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРОДУКТОВ ДЕТСКОГО ПИТАНИЯ, ОТПУСКАЕМЫХ БЕСПЛАТНО ПО РЕЦЕПТАМ ВРАЧЕЙ

МУЗ «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА» ДЛЯ ДЕТЕЙ ПЕРВОГО-ВТОРОГО ГОДА ЖИЗНИ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ
И МАЛООБЕСПЕЧЕННЫХ СЕМЕЙ
	№

п/п
	Наименование продукта питания
	Норма отпуска

	1.
	Сухие адаптированные смеси

до 6 мес.

с 7 до 9 мес.

с 10 до 12 мес.
	2 кг в месяц

1,6 кг в месяц

0,8 кг в месяц

	2.
	Лечебная кисломолочная смесь по назначению врача с 3 мес.
	400 мл в день

	3.
	Творог детский с 6 мес.
	0,05 кг в день

	4.
	Пюре фруктовое с 4 мес./овощное с 4 мес./

мясное с 6 мес.
	1,5 кг в месяц

	5.
	Масло сливочное  с 6 мес.
	0,2 кг в месяц

	6.
	Яйцо диетическое с 6 мес.
	15 шт. в месяц

	Перечень молочных продуктов питания для детей второго года жизни

	1.
	Лечебная кисломолочная смесь
	600 мл в день

Заместитель председателя
городской Думы                                                                               Ю.П. Алпатов